b) b) Ao vereador Presidente o valor da diária ficará no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) sem pernoite e 500,00 (quinhentos
reais) com pernoite;

c) Nos deslocamentos para fora do Estado do Rio Grande do Norte, a diária será de R$ 1.000,00 (mil reais);

d) Ao vereador Presidente as diárias para fora do estado ficarão no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).

§1º – Nos deslocamentos para o Exterior,  a diária será de R$ 1.500,00 (mil  e quinhentos reais) VRMs-Valor de Referência
Municipal;

Art.  8º.  Se o beneficiário não prestar contas dos valores recebidos em adiantamento para diárias,  ou não fizer as devidas
devoluções,  nos  prazos  fixados  nos  artigos  anteriores,  os  valores  correspondentes,  serão  objeto  de  desconto  em folha  de